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DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
AREA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
GENERADORA: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL

FECHA: 29 DE OCTUBRE DE 2025,

No. DE OFICIO: PM/DOPDU/1451/2025

ASUNTO: PAGO DE ANTICIPO DE OBRA. ]

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
PRESENTE ;

AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

YOR ESTE CONDUCTO ME PERMITO SOLICITAR A USTED L4 TRANSFERENCIA BANCARIA DE LA SIGUIENTE OBRA
DEL PROGRAMA "FAISM 2025", LA CUAL A CONTINUACION SE MENCIONA:

NO. DE 0BRA Nomgg.zfs LA Locatban | CONTRATISTA PaGo |
“ESTIMACION UNO”
 EMPRESARIAL MOLPER,
COMERCIALIZADORA Y GRUPO
BIOMEDICAL MEXICO, S. DE R.L. DE $344,966.60
il | i CUENTA No. 424086580201
CONSTRUCCION |- | CLABE INTERBANCARIA:
DE LINEA DE. : - '030420900038353592
| DIST SION -
, DISTRIBUCION R.F.C. EMC1807055P8
: " DE AGUA . .
i) SAN MIGUEL \_
2025/FAISM00802¢6 | POTABLE EN LA DE LAS SECRETARIA DE HACIENDA DEL
- 77| LocALbADDE | DELAS GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO
: SANMIGUELDE | ' _ CLABE INTERBANCARIA $1,506.40
“ LASTUNAS, |- 014290655048976680 .
 MUNICIPIODE | : (PAGO RETENCION DEL 5 AL MILLAR)
APAN, HIDALGO. T : — -
e e MUNICIPIO DE APAN
NO. DE CUENTA REPO 2025
0124311787 %
CLABE INTERBANCARIA $ 3,012.81
012290001243117874
(PAGO DE RETENCION 1% DERECHOS POR EL
SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OBRA PUBLICA

$349, 185, 8|
PRESIDENCIA MUNICIPAL APAN, HGO.
p 2024 - 2027

TESORERIA MUNICIPAL

.p

Nl p

Y DESARROLLO URBANG :
PALACIO MUNICIPAL /N, COLONIA CENTRO, CODIGO POSTAL 43900, APAN, HIDALGO.
TELS: 7489120304 - 7489120316
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OBRA: 2025/FAISM008026

NUMERO OFICIO:; PM/DOPDU/1451/2025.
APAN, HGO. A 29 DE OCTUBRE DE 2025.
DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
PRESENTE

AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO

TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
PROGRAMA: FAISM 2025

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED PARA SALUDARLE Y AL MISMO TIEMPO PARA SOLICITARLE, SE REALICE
EL TRAMITE DE PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA DE LA FACTURA QUE SE ANEXA, CORRESPONDIENTE A LA
OBRA QUE SE DESCRIBE A CONTINUACIGN:_ o

‘NO. DE OBRA ... NOMBRE DE LA OBRA o LOCALIDAD _CONTRATISTA / PROVEEDOR
CONSTRUCCION DE LINEADE. [ - ]
DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE SAN.MIGUEL DE EMPRESARIAL MOLPER,
2025/FAISM008026 | EN LA LOCALIDAD DE SAN'MIGUEL | ™ COMERCIALIZADORA Y GRUPO
DELAS TUNAS, MUNICIPIODE | LASTUNAS | giomenicnr MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
_APAN, HIDALGO. : i
i el Concepto Fecha : Saldo
onto agos lo ales | (este:anticipo, | ... (Fecha de ; H . (Lo que queda
Contratado - | - Anteriores estimacién, Factura emision de la importe Retenciones pendiente de cubrir
R ‘ L finiquito). factura) _ iy : de esta obra)
$483,039.82 |  soo00 BT Mf ?ION 302 127/10/2025 | $344,966.60 | $4,519.21 | $133 554,01
_ Cuadro Resumen de Pagos Anteriores
Id Importe_ de pagos efectuados

e Con cepto' Factura
anteriores ;

POR LO ANTERIOR, SOLICITO DE LA MANERA MAS ATENTA QUE UNA VEZ REALIZADO EL PAGO O EMITIDO EL
CHEQUE, ME SEA NOTIFICADO PARA LO CONDUCENTE EN ESTA DIRECCION DE OBRAS PUBLIC, Sr:f'““""'*”'-l‘:"i\
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EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA

Y GRUPD BIOMEDICAL MEXICO Follo: 302
‘EMC1807055P8 Follo Fiscal C85BC4C6-00C7-456D-8862-DBDBDECASD33
AURELIO VENEGAS 100 Fecha y Hora de emisién 2025-10-27T13:20:22
COL. SAN BERNARDINO TOLUCA . e No. de serie del CSD del emisor 00001000000716685079
ESTADO: MEXICO, MEX 50080 A EMPRESARIAL MOLPER No. de serle del CSD del SAT 00

" i 001000000708361114
REGIMEN FISCAL: 601 - GENERAL DE LEY PERSONAS I . ]
MORALES echa y hora de certificacién 2025-10-27T13:20:23
TELEFONQS: 7711329341 - Forma de Pago 03 - Transferencia electrénica de
Exportacidn: 01 - No aplica. Lugar de expedicién 50080

0.00 MXN PUE - Pago en una sola exhibicién
| Regimen Fiscal Roceptor
MUNICIPIO DE APAN 603 - PEASONAS MORALES CON FINES NO LUCRATIVOS

RFC: MAP850101LY5

Domicilio Fiscal Receptor: 43900 } Usode CFDI
PALACIO MUNICIPAL SN G03 - GASTOS EN GENERAL
COL., APAN C.P.:43900

. NumRegldTrib

ESTADO: HIDALGO, APAN MEX

TELEFONOS: 7711329341 -
- ValorUritario & ] imporie) . |
; ; . RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE $ 344,966.60 : 5

(TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS
PESOS 60/100 M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION 1 (UNO ) DE LOS
5 TRABAJOS EJECUTADOS EN LA OBRA NO. 2025/FAISM008026, DENOMINADA:
E48 - Unidad de  CONSTRUCCIGN DE LINEA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN LA
serviclio LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN, HIDALGO.
CON NUMERO DE CONTRATO 2025/FAISM008026 DE FECHA 6 DE SEPTIEMBRE
DE 2025 Y PERIODO DE EJECUCION DEL 8 DE SEPTIEMBERE DE 2025 AL 6 DE
NOVIEMBRE DE 2025. PERIODO DE ESTIMACIN: DEL 8 DE SEPTIEMBRE DE 2025

AL 7 DE OCTUBRE DE 2025

ClavoProdServ: 72141205 - Sorviclo de 16n de sist de drenaje
Objeto Imp: 02 - S1 abjeto da Impuesta

Impuestos:

Traslados: 002 IVA Base - $301,280.87 Tasa » 0.160000 Importo - $48,204.94

TOTAL EN LETRA ; : ST Subtotal : 301,280.87 MXN
IVAT 0.160000 48,204.94 MXN

S 5 AL MILLAR POR :
\¢ ql CONTROL Y. VIGILANCIA 1,508.40 MXN
TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 60/100 MX\ J 0.5000.50 :
SNEANNEN 1% INSPECCION Y
N\ N VIGILANCIA 1.00
T\ @ Total ‘ 344,966.60 MXN

$301,280.87 $301,280.87

3,012.81 MXN

: Sello digital del emi i
GBﬂHxLHchcroﬂ4!eubGEQWITQZZECZW1uNaHdMJKM1nkszOyuyNdduZElIM ( | GIFEoReY)E MVXuGegHa3i7mxJp1eMnP3874c6lw/
mnAFlloBDWOybkoLtv+78kmAFtORYmfkK20rStHLEQ29gnnoHwFsnGBaxQdJatd, G3ISTIZ7NHIcpz/k0Qzq8¢/SGlo1sDEyKgx

) D7PBSNIqgrieHStO2A0BvVIHR+LW+F1lteSWdD1 OaTPrsqwZRA+kZarodeSFr8Vq+5W VIHTIKUMd]y3Bwhuecd4207]PD4HzIShsIbLiICw==

i ~ Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT'
111.11C85BC4CE-00C7-456D-8862-DB DBDECA5D3312025-10-
27‘!"[3.'20.‘23ITBN04CIBOQRKAIGQerxLRCGchorI4IeubGEQWlTQZZECZW1uNaHdMJKM‘IskszOy_oyNdduZEllMA?]ODYSmDﬂGlnFEcXchS!tTMVXuGe
gHa3l?mep1eMnP3874c6lwfmhAFllosDWOybkuLllw?BkmAFtOHymkaZDrSfHLEQZannonFsuGsaxQdJQlOIUSZBGLElleVowDEngSTSZ?NHlc
pz/k0QzqBe/SGlo1sDEyKgxD7PBSNIqgrjeHSIO2AOBYHR+LW+F1 IteSWdD1 OaTPrsquFthZarodeSFrBVq+5w0thQ+rhkuMd]yanhuecddzo?]
PD4HzI9hsIbL]9Cw==1000010000007 08361114l

Sello digital del SAT

NgslEMcEcZAeQF+tDVHgo?xrdG:!szTSGqBIZZLOrnAqDYVSbLi-:cfQKJKdJHVBBSBSEwIUOPaN+!NWBI4UTCiPx+322X+nFJnCIadsz\fanlrxP]SdM
OzIKWEX Y[aHWET v4HaBW5+0k0vFIZVomzrlZOOSSandJebMXLVVyQRSXMdEE‘IZHNWHQJAVMSBBBkw‘b’q5XSJNZUZdDwthrerNqueLfPVzwh pviP
MﬁuzzxfgGrWPMquKyN!enfMUHYwVGDranZBleoIH Q2EVve2sBKRKYN6WyQDBENhCSVHKK1 nJWMlucbg9!NnerakBqufsvoDwYHBgn




This XML file does not appear to have any style information associated with it, The document tree is shown below,

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:xsi:"http://www.wB.org/ZGGl/XMLSchema-instance"
xmlns:implocal:"http://www.sat.gob.mx/implocal“ Version="4,8" xsi:schematocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4
http://www.sat.gub.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv49.xsd http://www.sat.gob.mx/implocal http://ww. sat.gob.mx/sitio internet/cfd/implocal/implocal.xsd“
Folio="302" Fecha=“2825-19-27T13:29:22" Notertificadoa"98991966899716685979" -
Certificado=“MIIGwTCCBngAwIBAgIUMDAhNDEwMDAwMDA3HTYZODUWNzkaQYJKoZIhchAQELBQAwggGVHTUwHwYDVQQDDCxBQyBERUngBVSVklDSUBgREUgQURNSUSJLI1RSQUNJTB4gVFJJQlVU
Exportacion="81" Moneda="MxN" TipoDeComprobante="1" MetodoPago="puUE" FormaPago="83" SubTotal="3p1280,87" Total="344966,68" LugarExpedi cion="5gpgp"
Sello:"c9rFHxLRCGvcFor14/eubGEQHITQZZECZHluNaHdMJKMlskPkzayoyNdduZEi1HA7jBDYSmGSGFnFEcXcYI5/tTMVXuGegHa317mxJp]eMnPBS74c61w/mnAFIloBch}ybkoLth+78kmAFt0R
<cfdi:Emisor Rfe="EMC1807855P8" Nombre="EMPRESARTAL MOLPER, COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO" RegimenFiscal=“GBI"/>
<cfdi:Receptor Rfc="MAPS5@101LYS" Nombre="MUNICIPIO DE APAN" UsoCFDI="G@3" DomicilioFiscalReceptor="4398g" RegimenFiscalReceptor=“693"/>
<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="72141205" Cantidad="1.80" ClaveUnidad="g4g" Descripcion="RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE %
344,966.60 (TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESO0S 68/100 M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION 1 (UNO ) DE LOS
TRABAJOS EJECUTADOS EN LA OBRA NO. 2325/FA15M098826, DENOMINADA: CONSTRUCCION DE LINEA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE saAN MIGUEL
DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN, HIDALGO. CON NUMERO DE CONTRATO 2025/FATISMBBBO26 DE FECHA 6 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y PERIODO DE EJECUCION DEL 8 DE
SEPTIEMBRE DE 2025 AL 6 DE NOVIEMBRE DE 2025, PERIODO DE ESTIMACIN: DEL 8 DE SEPTIEMBRE DE 2825 AL 7 DE OCTUBRE DE 2025" Valorunitario="391289.37"

Importe="381280,87" ObjetoImp="@2">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="381280.87" Impuesto="802" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="@, 166a08" Importe="48204.94"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados:“43294.94“>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="391280,87" Impuesto="082" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="8.160800" Importe="48284.94"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>

<cfdi:Complemento>
<implocal: ImpuestosLocales version="1.8" TotaldeRetenciones="4519,21" TotaldeTraslados="0,80">

<implocal:RetencionesLocales ImplocRetenido="5 AL MILLAR POR CONTROL Y VIGILANCIA ©.508" Importe="1506.40" TasadeRetencion="0,50"/>
<implocal:RetencionesLocales ImpLocRetenido="1% INSPECCION Y VIGILANCIA" Importe="3812,81" TasadeRetencion="1.60"/>
</implocal:ImpuestosLocales>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd:"http://www.sat.gnb.mx/TimbreFiscalDigital" xmlns:xsi=

xsi:schemaLocation=“http://www.sat.gob.mxlTimhreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvll.xsd" Version="1,1" UUID="CBSBC¢C6-BBC7-4569-8852—DBDSDECA5033“
FechaTimbrado="2025-10-27T13:20: 23" RfcProvCertif="TBN@406B9RKA"
SelloCFD="cgerxLRCGvcfor14/eubE£QwITQZZECZNluNaHdMJKMlskPkszoyNdduZEiIhm7jGDYSmB&anFEcXchS/tTﬁWXuGegHa3i7mepleMnP3874c61w/mnAFI1oBDwoybkoLtfv+78

NoCertificadoSAT="93951898669798351114"
SelloSATu"NgsjBMcEcZAeQF+tDVHg07xrdGBZJszBqB!ZZLemAqDVYSbL+foxJKdJHvBBSGSEw/UBPaN+INHBj4UTCfPX+322X+nFJVZC/34szVQqA1rxPjSdMOszwEXYjanErTv4Ran5+

</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobantes

"http://www.wa.orglzaBIIXMLSchema-instance"



120153 4‘? SECRETARIA DE HACIENDA

FECHA: 3 -12 - 2025 HACIENDA

an
LeBAT

GEVESOT1ENVT
Regsbo Fodeat d Cortrbanyentn
GOBLRNOBEL CHIALO DL UDALGY 51
Ter) BE 80CEBAD

Palacio de Gobicrno Plaza Juarez s/n, Pachuca de Soto Hgo.

Recibimos de (nombre, denominacion o razon social):

MUNICIPIO DE APAN, HGO.

$1,506.40 un mil quinientos seis pesos 40/100 M.N,

Concepto:

DEDUCCIONES DEL 0.5% INSP. Y VIG. $1,506.40 CORRESPONDIENTES A LA OBRA 2025/FAISM008026
CONSTRUCCION DE LINEA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE
LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN, HIDALGO. CON OFICIO DE AUTORIZACION
HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-007 NO DE FACTURA 302, SEGUN OFICIO ANEXO

ARIA ANG A OR
E NEQUpwKBOAMIEYICZP 7P BBLN +T5jIBHNpIhELIP PIdQBGHhBaZP+6cuBg

IIATQFSREDWYeN1goKIZyMKAIst4qbxIPFANSbzOvIqkZIBCE2SINHCU ikHpt ’c,
VuF1XZixKWCq6UBsH3CIFND/deu+EkicCeh2a5Mx+ pbLEIZAJGUZUJY vl INo P
s mh5X30BNP{/gHEBSd5I6WPG|FO7X3iBHXosxesBnPZiHImzGJREHF AL Axrfw X v+ o
RpzKIXWJGFkgO+ TXOEZVOPPLAUESZ2Q==
LIOAB2041481A 10/12/2025 03:34:28 p. m.

DIRECTORA GENERAL DE TESORERIA

Ty n 'l '_...'.

01741153-A018-1466111




- MUNICIPIO DE APAN

Domicilio fiscal:
Calle: PALACIO MUNICIPAL S/N, Col. CENTRO, APAN, HIDALGO, MEXICO
CP: 43900, RFC: MAP850101LY5
v Tel: 9126385

TESORERIA MUNICIPAL

Lugar de expedicion: 43800 - APAN, HIDALGO Tipo de comprobante: | - INGRESO
Fecha: 2025-11-04T16:02:16
Tienda Ndmero: 01 Serie: AA
Gaja Nimero: 01 : Folio: 7936
Folio fiscal: 436A8549-6C92-4AB4-B409-6677FB7AAGOC Forma de pago: 03 - Transferencia electronica de fondos
Atendido por:  Administrador Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibicidn

Régimen fiscal: 603 - Personas Morales con Fines na Lucrativos

Facturadoa: EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA Y GRUPOQ Uso de CED: G03 - Gastos en general.
BIOMEDICAL MEXICO

R.F.C: EMC1807055P8
Registro de identificacion fiscal:

Residencia fiscal:

Dant. Unid. Descripeion del producto ' % Descuento Precio unitario importe
1.00 Pieza Derechos por supervision de abra ptblica 0.00% $3,012.81 $3,012.81
SubTotal: $3,012.81
Descuento: -$ 0.00
IVA Exento $3,012.81
Total; $3,012.81

Articulos vendidos: 1.00 Tres mil doce Pesos 81/100 M.N,

"Este documento es una representacion impresa de un CFDI"

Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT:

[[1.1]436AB549-5C92-4AB4-B409-6677FBTAAGOC|2025-1 1-04T16:01:53{TSPORI724QWG|LBIhkaSthpooP YEWXBPD AhSZULIKGL0Jnz+epR 1 cpXEND/T +vkashwd JRISIPWIP Ymet:
SMKSWBNEJCO/rEZYLENFSmtZzaaadi|1inkTBeYaRYOmpKU IXhSBIDxFecOpQag7meziMAXalk52ZN0HaSdSHHPQSSCLWxU IVhDPIPAdye TRyQaiSTacuvmm1SECRJuWNWIC TGaSSErY
KppgYBix1ySbAtHsbgaszeqm+xptwix4VISel7iBABNOAATW S2YnJZQ+izex2pDIDYadAmS+ugGaectikrAYaHsYNY3rlow) kEXGZpilIUV-+0Cd0zNXJ0uOUA==I000010000007026036854(]

s

—Sello digital del CFDI :

'Blhk48thpooPYl+vX8Pb4hSZULIKcLoJnz+epR]1cpX5Nb/ 7wk&sMJJRIQIPW.;-’YmeESMKSWBnE
COMrEZYLSNF5miZzq aa3K]1iznkTBeYaRYOmpKUIXhS8DxFecd/pNdg7meziMAXa,) k52NOHa5d
HHPg5SCLWOXUIVhDPIP39yeTPyQaiSTacUvmm1 5£cwwnmuw;cmaasErvxppg&'amyﬁbn.:, dig
GueclikrAYaHeYNY 3Bl KEXGZpIUIUV+0CdOZNXIOv/0U A==
gaszeqmx phwixdViSclTIBIBngAATWE2YRJZQHuizex2pDIDYa8AmS+ug quc&ilq'AYaHeY

\ 5 '

T ! \
PyQalSTacUvmm1 SECGRI SRR
‘ n&\@'rwszvng?uizaxzpmo AN

Sello digital del SAT :

AhSKhGIBbxPj2HBHemxNOSsG34HypKbI4V1jsKylB/iGal+E QWqW1XwGGWnX33hSWs 0 0%
GOBznxpMbmWeYeld8czXezvDSiaP+9z2XULSZTCSEAQGiTlewa ifBrDQIBCPZTKYB1 qvggGP
UecaskakAAkhIWug1uGSLUfiX/WOELKIAZATWGIP 37U3bA==

Numero de serie del Certificado de Sello Digital :
000G16CODCO7T10170143

Namero de serie del Certificado de Sello Digital del SAT :
00001000600702698654

Fecha y hora de ceriificacion :

2026-11-04T16:01:53

ODSKDJ}O(ZTPnMREqr{StT gzmrusDp7K+9m1we29um+5czyEGerwAchvs ZISX
452}0@’0458!y‘FuMF7 3Qm V?tyfAGxQGBI119P2wdwu+w£hb4!mmynaOSZan0L;:PD e

/ .
& ;

Directa

Emiticla por:

aspel-.




4/11/25, 4:07 p.m, MAP850101LY5FAAQ7935.xml

This XML file docs not sppear to have any style information associated with it. The docoment ree is shown below,

file:/NC:/Users/caja-Desktop/Nueva carpeta/MAPE50101LYSFAAQ7935.xml

ccfdi:Comprobante umlas:cfdl="http://wiw.sat.gob.mx/cfd/4" xmins:xsi="http:/ /. wi.org/2001/4MLSchena- instance”

xsiivchenalocationa"http://wm.sat, gob.mx/cfd/a httpi//wwa.sat.gob.mx/sitio_internat/cfd/4/cfdvad.xsd” Version="4.8" Serigs"aa" Folio="?93§"

Fachan"2025~11-84716:92:16"™ FormaPago="03" HoCertificados"@eRO1€6860DATIA17014"
Certificados"MIXF7jCCASagANIBAZIUMDAHD EWMDAWMNDAIMTAXNZ AXNDFHDOY IKoZ Thy CNAQE LBQAwggGW'lTUMM‘!’DVQQDDCxBQyBERUNgUB\.'SVleSUBgREUgQURNSUSJUlRSQL!N]TNgVFJ JQIvVL

SubTotal="3812.81" Monada="MXN" Exportacion="@1" Total="3812.81" TipoDeComprobante="I" MetodoPapo="PUE" LugarExpedicion="43908"

Sello="13BIhka9thpooPY1+vX8PbahSZULFKcLodnz+epRi1cpXsNb/ 7+vka 5/wIIR/S1PHIPYMEESMKSWBNE IO/ urE2YLSNFSnt22qaadkj1iznk TBeYaRYBnpKUIXhSEFDXFacd/pQagincziraXa
<cfdi:Emisor RFce="MAPESOIBLLYS” Nombre="MUNICIPIO DE APAN" RegimenFiscala"G@3/3
<¢fdl:Receptor Rfc="EMC1BB7B55PE" Nombre="EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEOICAL MEXICO" PomicilioFlscalRecspror="seqate”
RegimenFiscalReceptar="601" UsoCFDI="GB3"/>
<cfdi:Conceptoss .
<cfdi:Concepto Ohjetolmpe"a2" CleveProdSarv="93151500" Cantidad="1" ClaveUnidad="E48" Unidad="Pieza” Descripcion="Derechos por supervisidn de abra
piiblica” ValorUnitario="3812.81" Importe="3012.81">
<cfdl:Impuestos> ’
<cfditTrasladosy
<cfdi:Traslade Base="3612.81" Impuesto="8B2" TipoFactora"Exento®/»
</cfdi:Traslados»
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Conceptas
</cfdi:Conceptoss
<cfdi.: Impuestos>
<cfdl:Traslados>
<efdi:Traslado Base="3612.81" Impuesto="£e2" TipoFactor="Exento"/>
</cfdizTrasladas>
</fofdi: Impuestos>

<cfdl:Complemento>
«tfd:TinbreFiscaloigital smlns:tfd="http:/fuw. sat.gob.mx/TinbreFiscalDigital” xmins:xsis"hitp:/ /w3, org/2001/XMLSchema-instance™
SalloSATa‘AhSKthabej2HBHemeDSsGQ4RyprIdU1jsKyt1B/FGal+EgUVhNiXuﬁCVNnXBBhSNs3sCCSmOcnXpthzTPnMEEqo45t795Z2?offusDp7K+9mhINUBZeLhA+5c2yEGerqum¥C

NoCertificadoSnT=-"08B910008RAT02693654"
SelloiFD=“IJBIhk491hpooPYl+vX8PhdhSZHLchLoinz+epRj1CDX5Nb/?+vkaswaJRJQlPHIPVmeESMKSHBnEJCG/urEzYLSNFSthzqaa3KjIiznkTBeVaRYBmpKUleSBfoFecB/pq4g7m

FechaTinbrado="2025-11~-84T16:01:53" UUID="436A8549-GC92-4A84-B4B9-6677FB7AAGBC" Versions"1.1" RfcProvCertif="TSPO8RT724QW6"

xsl:schemalacation="http://wiw. sat. gob.mx/Timbrefiscalbigital
http:i/ /v, sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbraFiscalpigitalvil. xsd”/>

</cfdi:Complemento>
<fcfdiiComprobantes
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prthen,

Concepto: 2025/FAISMO0B026.- Pago de Estimacion No 1 de la Obra Gonstruce
EMPRESARIAL MOLPER COMERCIALIZADORA Y GRUPO

Municipio de Apan
Estado de Hidalgo
Péliza: C03317 Del 04/11/2025

6n de Linea de Distribucion de Agua. GP Directo 2094
BIOMEDICAL MEXICO, Pago: 2094

2,101,434.07

2,101.434.07

Fechay] 01/dic./2025
Usr: chaviux hora de Impresion |  01:00 p. m.
Rep: rptPaliza Pigina 1
Beneficiario: EMPRESARIAL MOLPER COMERCIALIZADORA Y GRUPO Falio / Cheque :
BIOMEDICAL MEXICO 0091050114
No  Cuenta Descripeion de la cuernita Cargn Abomo Concepto del movimiento
0001 3240-1501-0427-108-613001-2 Construceién de obras para el $349,485.81 FF:1501, GC
0002  8220-1501-0427-108-613001-2 Construecién de obras pars el $349,485.81 FR1301,GC
0003 $250-1501-0427-108-613001-2 Construceién de obras para el $349,485.81 FE:1501, GD Falio; 2094
0004  §240-1501-0427-108-613001-2 Construceidn de obras para el $349.485.81 FF:1501, GD Folio: 2094
0005 1235-3-613001 AMPLIACION DE RED DE AGUA $349,485.81 FF:1501, GD Folic: 2004
0006 2113-00409% EMPRESARIAL MOLPER, $349.485.81 FF1501, GD Folio: 2094
0007 8260-1501-0427-108-613001-2 Construccion de obras para sl §340,485.81 FR1501, GE
0008 §250-1501-0427-108-613001-2 Construeeion de obras para el §349,485.81 FF.1501, GE
0009 8270-1501-0427-108-613001-2 Construeeidn de obras para el $349,485.81 FF:1501, GP Directo 2094 EMPRESARIAL MOLFER
COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 2094
0010 §260-1501-0427-108-613001-2 Constriiceién de obras para el $349,485,81 FI:1301, GP Directo 2094 EMPRESARIAL MOLPER
COMERCIALIZADORAY GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 2094
~0011  1113-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $344,966.60 FF.1501, GP Directo 2094 EMPRESARIAL MOLPER,
COMERCIALIZADORAY GRUPO BIOMEDICAL
. MEXICO, Pago: 2094
0012 2117-25.12-1501 Retencion .05% Inspecoidn y $1,506.40 FF, GP Folio: 2004
0013 2117-25-14-1501 Reteneion 1% Supervisién de Obras $3,012.81 FF, GP Folio: 2094
0014  2117-25-12-1501 Retencion .05% Inspeccitn y $1,506.40 FF;, GP Folio: 2004
0015 2117-25-14-1501 Retencion 1% Supervisién de Obras 53,012.81
0016 1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $1,506.40
0017 1115-001-002.001 FAISM 1501 CTA No 0124312328 §3,012.81
0018  2113-004099 ARIA $349.485.81

Ing. Pastor Joel Fernandez Pe}u\% \

Sindico Procurador

Elaboré: SALVADOR

Meodificé: SALVADOR

L.{.E./{ F. Julissa Itzel Lopez Castillo

Tesoreria Municipal
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Cerrar Guardar Imprimir
Fecha y hora de consulta 04/11/2025 2:52:37 PM Contrato 00872644
Nombre del Cliente MUNICIPIO DE APAN
BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios
Operacion autorizada
Transferencia en proceso de validacion y aplicacion.
Datos del firmante
Usuario: PAGOS1 Poder: 100%
Datos de la operacién
Tipo de operacién: Pago Interbancario
Descripcién:  E1 2025FAISM008026 Importe de la operacién; 344,966.60 MXP
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de depésito:  030420900038353592
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta: MXP
. . . EMPRESARIAL MOLPER
Titular de la cuenta:  MUNICIPIO DE APAN Titular de la cuenta: COMERCIALIZADORA Y GR

Nombre banco destino:

Fecha de creacién:

Concepto de pago:

Instrumento de seguridad:

BAJIO

04/11/2025

FACT 302 E1 2025FAISM008026

ASD 6551417618

Datos de confirmacién de la transferencia

Follo interbancario:
Folio de firma:

Estado operacion

Porcentaje Firmado:
Detalle de firmas
Accion

CREO

FIRMO

0000864564

0091050114

100%

Usuario

PAGOS1

PAGOS1

Fecha de aplicacién:
Referencia numérica:

Hora de captura en el canal:

Clave de rastreo:

Folio tinico:

Estado:

Porcentaje aportado

—- %

100 %

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero BBVA México

04/11/2025

041125

14:52:30

002601002511040000864564

1401202511041452300091050120

Operado

Fecha

04/11/2025

04/11/2025

www.bbvanetcash.mx



Cerrar

BBVA

Guardar

Imprimir

Fecha y hora de consulta 04/11/2025 2:55:16 PM Contrato 00872644
Nombre del Cliente MUNICIPIO DE APAN
BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios
Operacién autorizada
Transferencia en proceso de validacion y aplicacidn.
Datos del firmante
Usuario: PAGOS1 Poder: 100%
Datos de la operacién
Tipo de operacién: Pago Interbancario
Descripcidn:  5M 2025FAISM008026 Importe de la operacién:  1,506.40 MXP
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de depésito:  014290655048976680
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta: MXP

Titular de la cuenta:

MUNICIPIO DE APAN

Nombre banco destino: SANTANDER
Fecha de creacion:  04/11/2025
. RETENCION 5 MILLAR E1
Concepto de pago: ;-0 1SM008026
Instrumento de seguridad: ASD 6551417618

Datos de confirmacion de la transferencia

Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacién:
Referencia numeérica:

Hora de captura en el canal:

Folio interbancario: 0000865338 Clave de rastreo:
Folio de firma: 0091050131 Folio tinico:
Estado operacion
Porcentaje Firmado: 100% Estado:
Detalle de firmas
Accién Usuario Porcentaje aportado
CREO PAGOS1 - %
FIRMO PAGOS1 100 %

BBVA México, S.A,, Institucién de Banca Muitiple, Grupo Financiero BBVA México

SECRETARIA DE HACIENDA DEL
GOBIERNO DEL

04/11/2025

041125

14:55:14

002601002511040000865338

1401202511041455140091050137

Operado

Fecha

04/11/2025

04/11/2025

www.bbvanetcash,mx



Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

BBVA Net Cash - Traspasos Mismo Banco

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operacién

Tipo de operacién:
Descripcion:
Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:
Fecha de creacion:
Hora;

Instrumento de seguridad:

PAGOS1

Traspaso Mismo Banco

10 2025FAISM008026

0124312228

MXP

MUNICIPIO DE APAN

04/11/2025

14.57:23

04/11/2025 2:57:24 PM

Guardar

Contrato
Nombre del Cliente

Operacién autorizada

ASD 6551417618

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio de firma:

Estado operacién

Porcentaje firmado:
Detalle de firmas

Accion
CREO

FIRMO

BBVA México, S.A,, Institucién de Banca Multiple,

0091050143

100%

PAGOS1

PAGOS1

Usuario

Poder:

Importe de la operacién:
Cuenta de depdsito:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacién:

Motivo de pago:

Folio tnico:

Estado:

Porcentaje aportado

—Y%

100 %

Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

3,012.81 MXP
0124311787

MXP

MUNICIPIO DE APAN

04/11/2025

SUPERV OBRA E1 2025FAISM00
8026

1317202511041457230091050147

Operado

Fecha

04/11/2025

04/11/2025

www.bbvanetcash.mx



Dependencia: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y

PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE APANHGO

Area
T DESARROLLO URBANO MUNICIPAL.
Fecha: 13 DE NOVIEMBRE DE 2025.

No. De Oficio: PM/1056/2025

Asunto: PAGO DE DEDUCTIVA 5 AL MILLAR

MTRA. NORMA OLIVIA LOZADA PEREZ
TITULAR DE LA SUBSECRETARIA DE EGRESOS.

PRESENTE
AT’N: DIRECCION GENERAL DE TESORERIA

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED DE LA MANERA MAS ATENTA PARA ENVIARLE EL PAGO EN
TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR LA CANTIDAD DE: % 1,506.40 (MIL_QUINIENTOS SEIS PESOS
40/100 M.N.) CORRESPONDIENTE A LA OBRA CONSTRUCCION DE LINEA DE DISTRIBUCION DE AGUA
POTABLE EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN, HIDALGO
AUTORIZADA MEDIANTE OFICIO No. HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-007 CON CLAVE DE OBRA Y/O
SERVICIO No. 2025/FAISM008026.

5 AL MILLAR, INSPECCION Y VIGILANCIA: $ 1,506.40

SIN MAS POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.

VALIDO Y AUTORIZO: ING. HERIBERTO COBA HERRERA #\
ELABORO: LIC. SUSANA RAMIREZ GUDI

C.c.p. Archivo

Palacio Municipal, SIN Col. Centro, C.P. 43900, Apan, Hidalgo. Tel: 748 912 0304

“Transformar con Humanismo” Gobierno Municipal 2024 - 2027




GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO

SECRETAR[{\ DE HACIENDA
Dyl
P
s HIDALGO RETENCION POR OBRA ESPECIFICA O ACCION
5 AL MILLAR
CLAVE DE OBRA: NOMBRE O DESCRIPCION DE LA OBRA O ACCION:
CONSTRUCCION DE LINEA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN
2025/FAISM008026 LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE
APAN, HIDALGO.
PRESUPUESTO
AUTORIZADO MODIFICADO EJERCIDO DISPONIBLE
$483,039.82 . $349,485.81 $133,554.01
ESTRUCTURA FINANCIERA
FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS | OTROS TOTAL
$0.00 $0.00 $349,485.81 $0.00 $349,485.81
CONCEPTG MONTO DE RETENSION
FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS | OTROS TOTAL
0.1% AL MILLAR
0.5% AL MILLAR $1,506.40 $1,506.40
DEPENDENCIA EJECUTORA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
RAMO: 33.- APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
FONDO: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
PROGRAMA: S41 AGUA POTABLE
SUBPROGRAMA: 20 ZONA RURAL

OFICIO DE AUTORIZACION: ~ HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-007 15 DE AGOSTO DE 2025

OFICIO DE APROBACION;

MODALIDAD DE EJECUCION: CONTRATO (C)

(CONTRATO, ADMINISTRACION DIRECTA, ETC.)

ING. HERIBERTO COBA HERRERA (DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO)

PONSABLE

VS
/< //RES

A

i".‘ ‘5 1 ‘ '.-_” : __j- NN AT 7 —
ING. HERIBERTO COBA HERRERA
\. -, NOMBRE Y FIRMA

. g i poté




DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
AREA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
GENERADORA: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL
FECHA: 15 DE NOVIEMBRE DE 2025,

No. DE OFICIO: PM/DOPDU/1499/2025

ASUNTO: PAGO DE ESTIMACION DE OBRA.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO
PRESENTE

‘AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

?OR ESTE CONDUCTO ME PERMITO SOLICITAR A USTED LA TRANSFERENCIA BANCARIA DE LA SIGUIENTE OBRA
OEL PROGRAMA “FAISM 2025", LA CUAL A CONTINUACION SE MENCIONA:

NO. DE OBRA NOM?,';EREE LA | ocaLbap | CONTRATISTA PAGO

“ESTIMACI(JN 2 DOS”

_FINIQUITO
: EMPRESAR]AL MOLPER,
' COMERCIALIZADORA Y GRUPO
BIOMEDICAL MEXICO, . DE R.L. DE $'|31.827-02
v [ CONSTRUCCION_ T " GUENTA No. 424086580201
ol DELINEADE -, i - CLABE INTERBANCARIA:
" DISTRIBUCION : 1030420900038353592
Sl DEAGUA: ke : _R.F.C. EMC1807055P8
2025/FAISM008026 | POTABLE EN LA | SARIIGEL I— e
©n07lHLOCALIDAD DE [~ 22 S SECRETARIA DE HACIENDA DEL
-9SAN MIGUELDE | = ! GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO
A LASTUNAS i - oo © " CLABEINTERBANCARIA $ 575.66
[ 'MUNICIPIODE | oo oo of 0 1014290855048976680.
APAN, HIDALGO. | | (Paco RETENCION DELSAL MILLAR) .
| " MUNICIPIO DE_AI?AN' :
NO. DE CUENTA REPO 2025
o i OIRABIATBT e b
CLABE INTERBANCARIA | $1,151.33
012290001243117874 o s

(PAGO DE RETENCION 1% DERECHOS POR EL
SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OBRA PUBLICA

s T P !3.:5;55!1'01

SIN OTRO PARTICULAR POR EL M@ﬁl’ENTd' QL[E E\PE USTED. iy O, PRESIDENCIA MUNICIPAL APAN, HGO.
7 RS e B 2024 - 2027

TESORERIA MUNICIPAL

%%;,:'%5 w0 @;,ng g %;@ E m

HORA: 106: 5y Q
“““-“—-—-—————-_LL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COLONIA CENTRO, CODIGO POSTAL 43900, APAN, HIDALGO.
TELS: 7489120304 - 7489120316




OBRA: 2025/FAISM008026

NUMERO OFICIO: PM/DOPDU/1499/2025.
APAN, HGO. A 15 DE NOVIEMBRE DE 2025.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
PRESENTE
AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

PROGRAMA: FAISM 2025

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED PARA SALUDARLE Y AL MISMO TIEMPO PARA SOLICITARLE, SE REALICE
EL TRAMITE DE PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA DE LA FACTURA QUE SE ANEXA, CORRESPONDIENTE A LA
OBRA QUE SE DESCRIBE A CONT!NUACION

'NO.DEOBRA | NOMBRE DE LA OBRA ~ _LOCALIDAD | ' CONTRATISTA / PROVEEDOR
CONSTRUCCION DE LINEADE |
DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE | AN MIGUEL DE EMPRESARIAL MOLPER,
2025/FAISM008026 | EN LA LOCALIDAD DE SAN:MIGUEL | > COMERCIALIZADORA Y GRUPO
DE LAS TUNAS, MUNICIPIODE | LASTUNAS | g1oMEDICAL MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
_APAN, HIDALGO, .~ - | Al
. ‘t' ‘ fi T.t-l 1= Concepto fali i Fecha ; : : ; Saldo:
- Monto - | PagosTotales (este: anticipo, : (Fecha de _ : " R TITY {Loque queda
:Contratado | - Anteriores estimacién, = Factura emisiéndela | Injporte:* | Retenciones pendiente de cubrir
e TR R R finiquito) | factura) . o LR e Ide estaiobra) i
S e LESTIMAGION' L 57 [ B AL aim :
$483,039.82 | $349,485.81 | 2 | 308 [13/11/2025| $131,827.02 $1,726.99 $0.00
T L 'FINIQUITO_ 5 YRR EL
i Cuadro Resumen de Pagos Anterlores s
| d‘-:* lmpo.rte de pagos efectuados Concepto : sl
e e anteriores - - R
Jletife 4340485810 | ESTIMACION [ iisez )
Z

POR LO ANTERIGB”S@LICITO DE LA MANERA MAS ATENTA QUE UNA VEZ REALIZADO EL PAGO O EMITIDO EL
CHEQUE rME SEA NQTIFICADO PARA LO CONDUCENTE EN ESTA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.

-“.,“

/Q-»w;&.z'w‘“\
& f% PPRONAN



EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA
Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO

EMC1807055P8

AURELIO VENEGAS 100

COL, SAN BERNARDINO TOLUCA
ESTADO: MEXICO, MEX 50080

REGIMEN FISCAL: 601 - GENERAL DE LEY PERSONAS

Follo: 308

Follo Fiscal 46034F14-FOF6-471 1-8928-45EC04BF6EAF
Fecha y Hora de emisién 2025-11-1 3T14:43:44

No. de serie del CSD del emisor 00001 000000716685079
No. de serle del CSD del SAT 0000100000070823611 14

NCIwaRmm

EMPRESARIAL MOLPER

MORALES

MEXKD 5. de RL de LY,

TELEFONOS: 7711329341 -
Exportacién: 01 - No aplica.

0.00

MXN

Receptor

MUNICIPIO DE APAN
RFC: MAP850101LY5
Domicllio Fiscal Receptor: 43900
PALACIO MUNICIPAL SN

COL., APAN C.P.:43900
ESTADO: HIDALGO, APAN MEX
TELEFONOS: 7711329341 -

‘Cantidad: |.  Clave Unidad -

(CIENTO TREINTA Y UN MIL O

. 'POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION

el L : TRABAJOS EJECUTADOS EN
. E48 - Unidad de

‘serviclo

: : CON NUMERO DE CONTRATO

DE 2025 Y PERIODO DE EJECUCION DE

NOVIEMBRE DE 2025, PERIOD
AL 6 DE NOVIEMBRE DE 2025

RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO,

CONSTRUCCION DE LINEA DE DISTRIBUCI
. LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUN

Fecha y hora de certificacién 2025-11-13T14:43:45
Forma de Pago 03 - Transferencia electrénica de
Lugar de expedicién 50080

CONDICIONES DE PAGO

PUE - Pago en una sola exhibicién

) Regimen Fiscal Receptor
803 - PERSONAS MORALES CON FINES NO LUCRATIVOS
~ UsodeCFDI - . °
G03 - GASTOS EN GENERAL
NumRegldTrib

Valor Unitario Importe

[T
Descripcion

LA CANTIDAD DE §$ 131,827.02
VEINTISIETE PESOS 02/100 M.N.),
2 (DOS FINIQUITO) DE LOS
2025/FAISM008026, DENOMINADA:
ON DE AGUA POTABLE EN LA

AS, MUNICIPIO DE APAN, HIDALGO.
M008026 DE FECHA 6 DE SEPTIEMBRE
L 8 DE SEPTIEMBRE DE 2025 AL 6 DE
TIMACION: DEL 8 DE OCTUBRE DE 2025

CHOCIENTOS
LA OBRA NO.

$115,132.77 $115,132,77

2025/FAIS

0 DE ES

ClavaProdServ: 70171800 - Servicion do dronajo

Objelo Imp: 02 - S objeto do Impuesto
* Impucatos:

Trasladoa: 002 VA Baeo - $116,132.77 Tasa - 0,160000 Importo - $18,421.24

TOTAL EN LETRA

b

CIENTO TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE RESOS 02/100 MXN: %,

ZLuab3+1A0usyMANAdDRvIrhVBvxma?OIqKInlhKxaﬂsoPpNDIwBJ??JJImSQ!JIdm

Sello digital del emisor

Subtotal
IVAT 0.160000 -
5 AL MILLAR POR

115,132,777 MXN
18,421.24 MXN

CONTROL Y VIGILANCIA 575.66 MXN
0.50 : : G
1% INSPECCION Y-
2\ VIGILANCIA 1,00 1.151.93 MXN
Total 131,827.02 MXN

HKZUHLhpICAPhZ drevTREEpE

JeTlawxq+29YVQgN+ecZehrBezl

b!c4TJWVdBEqadlS1G&leq1.ﬂLK4oIpx
uOBAAFEueni6v29DII7ARLKEREJI X+/6

KXwvzZ/JaMYB04oVeVyO)s1e2w+1yEGQ580NSQEIBINTex8

W4++ICdD1)yeDcbP3elUsLIEHh2batZsBnIT/N
HT4ngqGqsl7MulwY14WS1139k5(BolaHNIwORPB049x2asEG,

AYSIPehdVD1twmTGIn/A==

: | Cadena original del complemiento de certificacion Wigital del SAT *
11.1146034F 14-FOF6-471 1-8928-45EC04BFEEAFI2025-11-

13T1 4:43145“’5NDﬂﬂﬁﬂ9RKAIZLUBbai|A0u9y‘|4ANAdDRVIrhVB\n&mB?UI
8wxq+2gYVQgN+ecZchrB8zlb/CATIWVIBE:

qKIQIhKX27(s0P,

pNOIWOJTIJJImSBIJIdeKZUHth!CAPthIwIEFledezTI
94d]S1GBIKmLAIL Kdo/pXKXwvzZ/JaMYB04

oVe

mTGI/A==10000100000070836111411

ZLQGIl‘ﬂb!oBHFlDzOHePpTDYDRUXﬂiZBKﬂﬂFVﬂ[c]v‘(wSBmd
TQaqS214B|7arkKntZt8DlaxpC+8GSHPMBhT
Ludf8l'lQDyﬂr2402rN|JI)(bIaKVIOXEgﬁﬂm93J

VgIQLMJQW]GHHS/GWO/hTIO
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This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:xsi=“http://www.w3.nrg/ZGBl/XMLSchema-instance"
xmlns:implocalu"http://www.sat.gob.mx/implocal“ Version="4,@" xsi:schemaLocatiunn"http://www.sat.gub.mxlcfd/4
http://wmv.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv4a.xsd http:l/www.sat.gob.mxlimplucal http:IJWww.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocallimplocal.xsd"
Folio="3@8" Fecha="2025-11-13T14:43:44" NoCertificado:“99991883899716685679"
Cer‘ti'F.icado=”MIIG\-JTCCBngAwIBAgIUMDAWNDEwMDAwMDABMTYZODUwNzkaQYJKDZIhchAQELBQAwggGVMTUNMwYDVQQDDCxﬂQyBERUHgUBVSVkIDSUSgREUgQURNSUSJUlRSQUNJT94gVFJJQlVU
Exportacion="01" Moneda="MXN" TipoDeComprobante="1" MetodoPago="PUE" FormaPago="03" SubTotal="115132.77" Total="131827,02" LugarExpedicion="5p080"
Sello="ZLusb3+lADu9yt4ANAdDRvirhVBvxme?0IqKIQith27IsoPpN0/yy937TJJ1m59/3/deKZUHLhpICAthd/euiEFte4p027tswxq+2gYVQgN+echhrB&zib/C4TJHvdBHqadjSlGBlequ
<cfdi:Emisor Rfc="EMC18@7055p8" Nombre="EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO" RegimenFiscal="601"/>
<cfdi:Receptor Rfca"MAP850101LY5" Nombre="MUNICIPIO DE APAN" UsoCFDI="G@3" DomicilioFiscalReceptors"439g0" RegimenFiscalReceptor="603"/>
<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="78171800" Cantidad="1.00" ClaveUnidad="E48" Descripcion="RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE $
131,827.82 (CIENTO TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE PESOS ©2/100 M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION 2 (Dos FINIQUITO) DE LOS TRABAJOS
EJECUTADOS EN LA OBRA NO. ZBZSIFAISMOGSBZG, DENOMINADA: CONSTRUCCION DE LINEA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS
TUNAS, MUNICIPIO DE APAN, HIDALGO. CON NUMERO DE CONTRATO 2825/FAISMRR8@26 DE FECHA 6 DE SEPTILEMBRE DE 2825 Y PERIODO DE EJECUCION DEL 8 DE
SEPTIEMBRE DE 2025 AL 6 DE NOVIEMBRE DE 2025. PERIODO DE ESTIMACION: DEL 8 DE OCTUBRE DE 2025 AL 6 DE NOVIEMBRE DE 2@25" ValorUnitario:"llSlBZ.77"
Importe="115132,77" ObjetoImp="82"s
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdiiTraslado Base="115132.77" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="8.160000" Importe="18421,24"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestoss
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptoss
<cfdl:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="18421,24">
<cfdiiTraslados>
<cfdi:Traslado Base="115132,77" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="18421,24" />
</cfdi:Trasladoss
</cfdi:Impuestoss

<cfdi:Complemento>
<implocal: Impuestoslocales version="1,@" TotaldeRetenciones="1726.99" TotaldeTraslados="8.00">

<implocal:RetencionesLocales ImpLocRetenido="5 AL MILLAR POR CONTROL Y VIGILANCIA" Importe="575,66" TasadeRetencion="0,50"/>
<implocal:RetencioneslLocales ImpLocRetenido="1% INSPECCION Y VIGILANCIA" Importe="1151,33" TasadeRetencion="1,80"/>
</implocal:ImpuestosLocales>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd:“http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" xmlns:xsi=“http://www.wa.orglzeBJIXMLSchema-instance“
xsi:schemaLocationa"http:l/www.sat.gob.mx!TimbreFiscalDigital
http:!/www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvil.xsd" Version="1,1" UUIDn"46934F14-F9F6-4711-8928-45Ec94BFEEAF"
FechaTimbrado="2825-11-13T14:43:45" RfcProvCertif="TBNO406BIRKA"
SelloCFD="ZLusb3+1AouByt4ANAdDRvirhV8vxme?ﬂIqKIthKXZ?IsoPpNG/yyBJ??33im59/3/deKZUHLhpICAPth/euiEFte4p027tswxq+2gYVQgN+echhrBleb/C4TJNVd38q4djSIG
NoCertificadoSAT:"89991660989708361114“
SelloSAT="ZLQQiHtbFoBHRBzDHePp?DVDRUXr?f28KaBFYTlFcijw58mdVgiQLMjQNjGHHSjI!GNB/thlBAlyKGTEklfikveSerBpkmUMdHlHtﬂacJBuVdeuFsLHTQaqSZfABj?erkKntZt8
</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobantes



A HACIENDA

120046 4& SECRETARIA DE HACIENDA

FECHA: 1- 12 - 2025 HAGIENDA

Palacio de Gobierno Plaza Juarez s/n, Pachuca de Soto Hgo.

Recibimos de (nombre, denominacion o razon social):

MUNICIPIO DE APAN, HGO.

La Cantidad de: :

$575.66 quinientos setenta y cinco pesos 66/100 M.N,

DEDUCCIONES DEL 0.5% INSP. Y VIG. $575.66 CORRESPONDIENTES A LA OBRA 2025/FAISM008026

» | CONSTRUCCION DE LINEA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE
LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN, HIDALGO. CON OFICIO DE AUTORIZACION
HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-007 NO DE FACTURA 308, SEGUN OFICIO ANEXO

Concepto:

IMARIA ANGELICA LICONA ORTUNO
KBINe50(0jLEUtpeF2w3TTHis+XPbujuBVPaFLyWSbMYWEZX5a0vSTShankAOT SR

FUnfpdS0BkdGC/gQdDVEj3cNESFGOANKVUVSTSTTHIGWMQuyW5hmkCmNelowl 7s101E8
a+pa0eXVVNCPVqTY1g84/0A3PGedU3aDDmOxuZQ9JwxatHytx0reMDDZAHIURCRTG 41 BN ATTwES
= CNYUuOCLGLGMURUsOnVKTOStdhhxSTad3C6RCAIvsFt TnwedHGal 10Z19127pURPbolI0x27CFwPaSC:

01722650-A018-1448203

: SOOI AR 4 KA W DIRECTORA GENERAL DE TESORERIA



MUNICIPIO DE APAN

N Dornicilio fiscal:

Calie: PALACIO MUNICIPAL S/N, Col. GENTRO, APAN, HIDALGO, MEXICO
CP: 43900, RFC: MAP850101LY5

Tel: 9126385

TESORERIA MUNIGIPAL

Lugar de expedicion: 43900 - APAN, HIDALGO * Tipo de comprobante: 1-INGRESO
Fecha: 2025-11-24T13:21:43
Tienda 'Nﬂmero: 01 : Serie: AA
Caja Namero: 01 Folio: 7968
Folio fizcal: FOAAS98F-8CES-40F 3-09BE-83B3742CE93C Forma de pago: 03 - Transferencia electrénica de fondos
Atendido por: Administrador Método de pago:  PUE - Pago en una sola exhibicion

Régimen fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

Facturado a: EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA Y GRUPQ Uso de GFDi: G03 - Gastos en general.
BIOMEDICAL MEXICQ

R.F.C: EMC1807056P8
Registro de identificacion fiscal:

Residencia fiscal:

~Gant. Unid. Descripcion del producto % Descuento Precio unitario Importe
«.1.00 Pieza Derechos por supervision de obra publica _ 0.00% $1,151.33 $1,151.33
SubTotal: $1,151.33
Descuento: -$0.00
VA Exento $1,151.33
Total: $1,151.33

Articulos vendidos: 1.00 ‘ Mil ciento cincuenta y un Pesos 33/100 M.N.

"Este documento es una representacién impresa de un CFDI"

Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT:

11.1|FOAAS9BF-BCES-40F 3-99BE-83B3742CE93C|2025-1 1-24713:21:36|TSPOBO7 24 QWEIVXI7 OVXKW
SFQASXgaP JV7EC/NgIXB0gTInpJuHOX3HE4PKET TESWvOI porSNQEAVLACYAIWDK]Jeve KEKsk 1ejiCKO
N2gMT30CBg/7 XeQInvaKSIBaGFNETWRGDgnF S4JJNemiwFD] 0HCTwPRDghBHaDCN50NkMSK;7§.S SO

Og}aHthY, QOZS4TTOugNWACTZZgpGA0raz7 WwgBSIrFW
1afxNAZSNPsczYVwrkladniSipfavTOC+0a8EyUOBBSUPRS
NVKH _ng'fmNSBFEpSCVGsﬁn-Mng’wMw=|00001000000702593654||

Sello digital qel CFDI : -
T N70VEkWodEgKhA ILFY 2LLGX0gyaHh0cYBSQZB4TTOAGNWY CTZZgpGa0raz7 WwebSIIFWEQ48Xga 1
(v 7E/NgJxB0GTIN pJUHOX3HBAPEC1 TESWOIporSNQEAVLICYAWDK]Jeve JKBK sk 1efiG/KQW7Z0BBezGBXHe6xNA2ENPaE2Y VwikladnIS! pfavT OC+oaBEyUOBBSUPREN2GMT30CBY/7XaQsl
—~W7Z08BeztGBXHe SXNAZENPsczYViwrkladnlS/ pi3vTOC+0aBEyUDBBSUPRENZGMT30C B/ XoQHvEK5BaGF NETWRGDANFSAINemKWFDJOHCTYPRDh6HaDCNONKMSKIZS
Jo36I07 pafWZz3NVKFFeugFIONSAF EpSCVGsfinda2gkiviw== A A D \‘*
VEK51BaGF NE7TWRGDAAFS4JJNemikwFDJOHC TViPRDgh8HeDCNSONKMSKITS Jl:rSSJBTquWZzaNVkFngFfDNSBFEpSCVGBf}p;Mf febw== Ic,, N

£V

Sello digital del SAT : g

y w,. 7.
a#ULrleleWBU[NAXKMSNiﬁOXcaQRN4u+snBiZ+dAWSS§;JP JIMKIBIW2mDpGSPAFzM+3piyczot TOpBOae O/SpIAWNWOd ZpEJS szf,{m@ﬁ:?\n?sqs}gnfe:
cQU2XGIpDPJw+XbNN/eOI+QJqPMACIRIBoRIBEUDUZaGTOP 1HXeHkSp7caDhed/2dDmMMP1iCs40db2viePe30TRCebJTMel yiYo§alouQ7 TDXIvigay
aFBHBBIHOFmMBArq+/IVTg3VLceJIPMWCIMINIredse+OhA== | PR T |

Nimero de serie del Certificado de Sello Digital : ‘& 2 {‘ B
0000100C000710170143 \ 3
Nomero de serie del Certificado de Sello Digital de! SAT :
00001000000702692654
Fecha y hora de certificacion :
2026-11-24T13:21:38

§
I

Directa

Ermitisie por

aspel




24/11/25, 1:44 p.m. _ MAP850101LY5FAAQ7868.xml

This XML filc does not appear to have any style information associated with it, The document tree is shown below,

<cfdi:Comprobante xnlas:cfdi="http:// Wi, sat,gob.mx/cfd/4" xtnlns:xsi="http://vm.w3.org/ 2001/ XMLSchema~instance”
xsd:schematocations"http:/ /. sat. gob.mx/cfd/4 hitp://wws.sat.gob,wx/sitio. inkernet/cfd/4/cFdvad.xsd” Version="4.0" Serie="AA" Folio="7568"
Fecha="2025-11-24T13:21:43" FormaPago="p3" HoCertificado="0p001000000710178143"
Cem.'i-Ficadae"r-iIIF75CCA9.1gANIEAgIUH’)A\»ﬂDEMDAhNDABMTAxNzAxNBNmQYJKoZIhchAQELBQAHggGVMTM\NDVQQDDCxB—QyBERngUWSUklDSUSgREUgQURblsusJumsww]l‘aﬁ.gw'JZIQIVL
SubTotal="1151,33" Honeda="MXN" Exportacion="61" Tetal-="1151.33" TipoDeComprobante="I" MetodoPago="PUE" LugarExpedicion="43%00"
Sellca"vxI?UvzkuadEgKhlILFYZLLGKOgyaHh@c\’ﬁSQ,ZS"!TTDIugnwdCTZngGJquzmwg&SIers-FQﬁXgaPJ/jv?E:,ngJxBanganuHOXBHMPxEc1TESwinanNQEAvL3cy4lh’thJeveJRS
ccfdiiEmisor Rfe="MAPBSBLOLLYS" Nombra="MUNICIPIO DE APAN" Reginenfiscal="683"/»
<cfdi:Receptor Rfc="EMCI827B55PE" Hombre="ENPRESARIAL MOLPER, CUMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO" PomicilioFisczlReceptor="50089"
RegimenFiscalReceptor="60L" UsolFDI="GRA3"/>
<cfdi:Conceptoss
<cfditConcepto Objetolmp="02" ClaveProdServe"93151508" Cantidade="1" ¢laveUnidads“E48" uUnidad="Pieza" Descrlpcion="Derechos por supervisidén de obra
publica™ VelorUnitarie="1151.23" Imparte="1151.33"s,
<cfditInpuestos» '
<cfdisTrasladass
<cfdi:Traslado Base="1151.33" Inpuesto="8B2" Tipofactor="Exenta"/»
</cfdiiTraslados>
</efdi:Inpuestosy
</efdiConcepto>
</fcfdi:Conceptos>
2cfdi: Inpuestoss
<ifdi:Trasladoss
<cfdi:Traslado Base="1151.33" Impuesto="8B2" TipoFactor="Exento”/>
</cfdizTraslados>
<fcFdi:Impuestosy
<cfdl:Complenentox :
<ifd:TiubrefiscalDigital xmlns:tfd="http://www. sat.gob.mx/TinbreFiscalbigital™ xolns txsi="http://wee wW3.0rg/ 2001/ XMLSchema-instance ™
Se1.1oSA’fu"a«!-uerjIZISHBG_‘jNAXKMSHitj8Xca9ﬂl‘l4u*5n8jZ+dAN65pLIPjiMk/BtNIr‘nﬂquSpAFxhhapjytzotTagHOaﬁBprHWnWDdeSJSQgEinFﬁBchGSIRFTre/CdF|-:21+Fgrr00
HofertificadoSAT="BRUO100ERRATO2693654"
SellchD:"vXI70kawsdEg'1(h11£FY2LLGKngyaHhBcvﬁSQZs4TTO/uganCTZngGEOrqzmwgSSIrFwsz45XgaPJ/jv?Ec/?.lgnEGnganuHoXSII64PxEc1TESWinarSNQEAvLBCylebKj
FachaTimbrado="2025-11-24T13:21:36" UUID="FOAAGOBF-8CES-40F3-99BE-B3B3742CE93C" Versions"1.1" RfeProvCertif="TSPOBE724QW6"
=t wsitschemzslocation="http://wiw. sat.gob.me/TimbreFiscalDigital
hitp i/ S, sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TinbreFiscalDigitalvii,xsd"/>
<fefdi:Complemento>
¢/ ctdi:Comprobantes

file:fliC:/Users/oaja-IDesktop/Nueva carpetaAPB50101LY5FAAD7968.xml 11
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Municipio de Apan

Estado de Hidalgo

Péliza: C03349 Del 21/11/2025
Concepto: 2025/FAISM00B026.- Pago de Estimacion No 2 de la Obra Construccién de Linea de Distribucién de Agua, GP Directo 2111
EMPRESARIAL MOLPER COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO, Pago: 2111

- Fechay| 01/dic./2025
Usr: chaviux hora de Impresion| 0434 p. m.
Rep: rptPaliza Pigina 1
Beneficiario: EMPRESARIAL MOLPER COMERCIALIZADORA Y GRUPO Folio / Cheque : TR-
BIOMEDICAL MEXICO 0071149020
No  Cuenta Descripcion de la cuenta Cargo Abone Concepto del movimiento
0001  8240-1501-0427-108-613001-2 Construceién de obras para el $133,554.01 FE:1501, GC
0002 §220-1501-0427-108-613001-2 Construccién de obras para el §133,554.01 FR1501,GC
0003 8250-1501-0427-108-613001-2 Construesion de obras para el $133,554.01 FF:1501, GD Folio: 2111
0004  3240-1501-0427-108-613001.2 Construceidn de obras para ¢l $133,554,01 FR1501, GD Falio: 2411
0005 1235-3-613001 AMPLIACION DE RED DE AGUA $133,554.01 FF:1501, GD Folio: 2111
0006  2113-004099 EMPRESARIAL MOLPER, $133,554.01 FF:1501, GD Felio: 2111
0007 8260-1501-0427-108-613001-2 Construceion de obras para el $133,554.01 FF.1501, GE
0008 8250-1501-0427-108-613001-2 Construccion de obras para ¢l $133,554.01 FE1501,GE
0008  8270-1501-0427-108-613001-2 Construcsion de obras para el $133,554.01 FI:1301, GP Directo 2111 EMPRESARIAL MOLPER.
COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
) MEXICO, Pago: 2111
0010  8260-1501.0427-108-613001-2 Construecion de obras para el $133,554.01 FF1501, GP Directo 2111 EMPRESARIAL MOLPER
COMERCIALIZADORA Y GRUPQ RIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 2111
2a11 1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $131,827.02 FR1301, GP Directo 2111 EMPRESARIAL MOLPER
COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
) MEXICO, Pago: 2111
0012 2117.25-12-1501 Retencién .05% Inspeccion y $575.66 FF., GPFelio; 2111
0013 2117-25-14-1501 Retencion 1% Supervision de Obras $1,151.33 FF, GP Falio: 2111
0014 2117-25-12-1501 Retencion .05% Inspeccion y §575.66 FF:, GP Folio: 2111
0015 2117-25-14-1501 Retencién 1% Supervisién de Obras §1,151.33 FF;, GP Folio: 2111
0016 1115.001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $375.66 FE, GP Folie: 2111
0017 1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $1,151.33 FF, GPFolio: 2111
0018 2113-00409% EMPRESARIAL MOLPER, $133,554.01 FF:1301, GP Diresto 2111 El
COMERCIALIZADOR A Y
MEXICQ, Pago: 2111 4
fi 2
303,051.05 803,051,05 i ol
» gh 2
\_\. \
N
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Presidenta 7 Tesoreria Municipal
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Cerrar Guardar Imprimir
BBVA
Fecha y hora de consulta 21/11/2025 4:05:39 PM Contrato 00872644
Nombre del Cliente MUNICIPIO DE APAN
BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios
Operacion autorizada
Transferencia en proceso de validacién y aplicacion.
Datos del firmante
Usuario: PAGOS1 Poder: 100%
Datos de la operacién
Tipo de operagjén: Pago Interbancario
Descripcion: E2 2025FAISM008026 Importe de la operacion: 131,827.02 MXP
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de depdsito:  030420900038353592
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta: MXP
Titular de la cuenta:  MUNICIPIO DE APAN Titular de la cuenta: Eg;’;ﬁ%’?ﬂ%ﬁgkﬁE& GR
Nombre banco destino: BAJIO
Fecha de creacion: 21/11/2025 Fecha de aplicacién:  21/11/2025
Concepto de pago: FACT 308 E2 2025FAISM008026 Referencia numérica: 211125
Instrumento de seguridad: ASD 6551417618 Hora de captura en el canal:  16:05:28

Datos de confirmacién de la transferencia

Folio interbancario: 0000232246 Clave de rastreo: 002601002511210000232246
Folio de firma: 0071149020 Folio tinico:  1401202511211605280071149026

Estado operacion

Porcentaje Firmado: 100% Estado: Operado
Detalle de firmas

Accion Usuario Porcentaje aportado Fecha

CREO PAGOS1 - % 2111/2025
FIRMO PAGOS1 100 % 21/11/2025

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero BBVA México www.bbvanetcash.mx



Cerrar

BBVA ¢

Fecha y hora de consulta

21/11/2025 4:09:53 PM

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Guardar

Contrato
Nombre del Cliente

Operacion autorizada

Transferencia en proceso de validacion y aplicacion.

Datos del firmante @

Usuario:

Datos de la operacién

Tipo de operacion:
Descripajdn:

Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:
Nombre banco destino:
Fecha de creacién:
Concepto de pago:

Instrumento de seguridad:

PAGOS1

Pago Interbancario

5M 2025FAISM008026
0124312228

MXP

MUNICIPIO DE APAN
SANTANDER

21/11/2025

RETENCION 5 MILLAR E2
2025FAISM008026

ASD 6551417618

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio interbancario:
Folio de firma:

Estado operacion

&

Porcentaje Firmado:
Detalle de firmas
Accion

CREO

FIRMO

0000235001

0071149037

100%

Usuario

PAGOS1

PAGOS1

Poder:

Importe de la operacion:
Cuenta de depésito:
Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacion:
Referencia numérica:

Hora de captura en el canal:

Clave de rastreo:

Folio tnico:

Estado:

Porcentaje aportado

—%

100 %

BBVA México, S.A,, Institucion de Banca Mualtiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

575.66 MXP

014290655048976680

MXP

SECRETARIA DE HACIENDA DEL
GOBIERNO DEL

21/11/2025

211125

16:09:50

002601002511210000235001

140120251121160950007 1149043

Operado

Fecha

21/11/2026

21/11/2025

www.bbvanetcash.mx



Cerrar Guardar

BBVA

Fecha y hora de consulta 21/11/2025 4:12:43 PM Contrato
Nombre del Cliente

BBVA Net Cash - Traspasos Mismo Banco
Operacién autorizada

Datos del firmante

Usuario: PAGOS1 Poder:

Datos de la operacion

Tipo de operacién: Traspaso Mismo Banco

Descripcion: 10 2025FAISM008026 Importe de la operacién:
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de deposito:
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:  MUNICIPIO DE APAN Titular de la cuenta:
Fecha de creacion:  21/11/2025 Fecha de aplicacion:

Hora: 16:12:40

Instrumento de seguridad: ASD 6551417618 Motivo de pago:

Datos de confirmacién de la transferencia

Folio de firma: 0071149049 Folio tnico:

Estado operacion

Porcentaje fimado:  100% Estado:

Detalle de firmas
Accion Usuario Porcentaje aportado

CREQ PAGOS1 -~ %

FIRMO PAGOS1 100 %
BBVA México, S.A,, Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

1,151.33 MXP

0124311787

MXP

MUNICIPIO DE APAN

21/11/2025

SUPERV OBRA E2 2025FAISMO0
8026

1317202511211612400071149053

Operado

Fecha

21/11/2025

211112025

www.bbvanetcash.mx



Direccidon General de Contabilidad Gubernamental

2 g

Enteros y Pagos de Retenciones o Deduct. ﬁ"?‘ SEC

Feahe: Q118075
Organo Superior: 60 - Municipios
Unidad Presupuestal: 08 - Apan
Folin Solicitud- 53,888 Monta Retenidn: 575,66 Fstatus:  Fnviada
Descripcion: PM/1058/2025
Datos de |a Factura
Folio Fiscal: 46034F 14-FIF6-4711-8928-45EC04BFEEAF
R.F.C.: EMC1807055P8
Nombre: EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO
Tipo de Retencidn Tipo del ISR Monto Retenido |E. Fiscal Fondo Cve. Obra Desc. Obra Oficlo Aut, “
5 Milar . S a | $575.66| 2025 |FONDO DE ~ 2025/FAISMD08026 " |CONSTRUGCION DE LINEADE HACIENDA-V-FAI
APORTACIONES DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE SM/GI-2025-008-0
PARALA EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL 07
INFRAESTRUCTU DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE
RA SOCIAL APAN, HIDALGO.
MUNICIPAL Y DE
LA
DEMARCACIONES
TERRITORIALES
DEL DISTRITO
FEDERAL ‘J
Obras Beneficio Social ICIC UNETE 1 Millar 5 Millar Impuesto Sobre la Renta Impuesto 30% Adicional
$575.66
b
M —m
Elabord Selicitud: HERIBERTO COBA HERRERA




Wi . | PRESIDENCIA MUNICIPAL
' DE APAN,HGO

Area
Generadora:

Fecha:

Asunto:

Dependencia:

No. De Oficio:

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
DESARROLLO URBANG MUNICIPAL.

13 DE NOVIEMBRE DE 2025.
PM/1058/2025
PAGO DE DEDUCTIVA 5 AL MILLAR

MTRA. NORMA OLIVIA LOZADA PEREZ
TITULAR DE LA SUBSECRETARIA DE EGRESOS.

PRESENTE

AT’N: DIRECCION GENERAL DE TESORERIA

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED DE LA MANERA MAS ATENTA PARA ENVIARLE EL PAGO EN
TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR LA CANTIDAD DE: $ 575.66 (QUINIENTOS SETENTA Y CINCO
PESOS 66/100 M.N.) CORRESPONDIENTE A LA OBRA CONSTRUCCION DE LINEA DE DISTRIBUCION DE
AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE APAN, HIDALGO
AUTORIZADA MEDIANTE OFICIO No. HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-007 CON CLAVE DE OBRA Y/O

SERVICIO No. 2025/F AISM008026.

5 AL MILLAR, INSPECCION Y VIGILANCIA: $ 575.66

SIN MAS POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

ATENTAMENTE %\

VALIDO Y AUTORIZO: ING. HERIBERTO COBA HERRERA

C.c.p. Archivo

ELABORO: LIC. SUSANA RAMIREZ GUD[NOE .

Palacio Municipal, S/N Col. Centro, C.P. 43900, Apan, Hidalgo. Tel: 748 912 0304

“Transformar con Humanismo” Gobierno Municipal 2024 - 2027




GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO
SECRETARIA DE HACIENDA

Mgl
P
HIDALGO RETENCION POR OBRA ESPECIFICA O ACCION
5 AL MILLAR
CLAVE DE OBRA: NOMBRE O DESCRIPCION DE LA OBRA O ACCION:
CONSTRUCCION DE LINEA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN
2025/FAISM008026 LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LAS TUNAS, MUNICIPIO DE
APAN, HIDALGO.
PRESUPUESTO
AUTORIZADO MODIFICADO EJERCIDO DISPONIBLE
$483,039.82 . $483,039.82 $0.00
ESTRUCTURA FINANCIERA
FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS [ OTROS TOTAL
$0.00 $0.00 $483,039.82 $0.00 $483,039.82
CONCEPTO MONTO DE RETENSION
FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS | OTROS TOTAL
0.1% AL MILLAR
0.5% AL MILLAR $575.66 $575.66
DEPENDENCIA EJECUTORA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
RAMO: 33.- APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
FONDO: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
PROGRAMA: S41 AGUA POTABLE
SUBPROGRAMA: 20 ZONA RURAL

OFICIO DE AUTORIZACION:

OFICIO DE APROBACION:

MODALIDAD DE EJECUCION: CONTRATO (C)

HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-007

15 DE AGOSTO DE 2025

(CONTRATO, ADMINISTRACION DIRECTA, ETC.)

ING. HERIBERTO COBA HERRERA (DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO)
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RESPONSABL

N b
N

ING. HERIBERTO COB

A HERRERA
NOMBRE Y FIRMA




